
Stav implementace SCLLD v 

Královéhradeckém kraji k 31.5.2019



MAS Hradecký venkov 
 Zbývající alokace – IROP 15 250 763Kč, OPZ 6 527 450Kč, PRV 20 436 

181Kč, OPŽP 9 900 000Kč

 Vyčerpaná alokace – IROP 27 249 236,19Kč, OPZ 3 472 550Kč, PRV 3 823 

819Kč, OPŽP 0Kč

 Probíhající výzvy dle OP – 1. výzva OPŽP, 4. výzva OPZ 

 Kolik realizovaných projektů – celkem 15 proplacených

 Krácení – sankce  NE

 Klíčové projekty – O krok napřed ( 2. výzva ve Fichi 6 Komunita)

 Projekty spolupráce – ano, plánujeme

 PRV čl. 20, budete vyhlašovat? Alokace? ne

 Plánujete změny v území MAS ? ne

 Šablony pro NNO ?ano

 Evaluace SCLLD schváleno/podáno  ano



MAS Královédvorsko –
 Zbývající alokace jednotlivých OP IROP – 3 894 082 Kč (výzvy červen 2019 – bude vyčerpáno), OPZ- alokace vyčerpána, 

navýšení alokace o cca 12 mil.Kč – vše bude vyčerpáno v červnových výzvách, PRV- 731 786 Kč (výzva červen 2019 – bude vyčerpáno)

 Vyčerpaná alokace jednotlivých OP IROP – 22 822 516 Kč  OPZ- 15 692 331 Kč PRV- 7 776 214 Kč

 Plánované výzvy dle OP - vše bude vyhlášeno nyní v červnu – dojde k vyčerpání alokace u všech OP. 

IROP Infrastruktura ZŠ, Sociální podnikání   OPZ – Prorodinná, Zaměstnanost, Sociální služby a začleňování   PRV – Nezemědělské podnikání, 

Neproduktivní investice v lesích

 Právě probíhající výzvy dle OP – do 31.5.2019 – výzva PRV IV

 Kolik realizovaných projektů – schválených PA     41

 Krácení – sankce ? U 1 žadatele - projekt Nezemědělské podnikání – žadatel uhradil předmět dotace z jiného účtu

 Klíčové projekty Nemáme

 Projekty spolupráce Nemáme (přesun alokace)

 PRV čl. 20, budete vyhlašovat? Alokace? Nebudeme – nemáme již peníze v rámci PRV

 Další aktivity Spolupráce s CSV – dvoudenní konference Zemědělství na Královédvorsku (ukázka podpořených projektů, sdílení dobré praxe, 

aktuální informace pro MAS z jednotlivých OP)

 Plánujete změny v území MAS ? Uvažujeme o nich, jednáme

 Šablony pro NNO ? ANO, podáno

 Evaluace SCLLD schváleno/podáno  Podáno/schváleno



MAS Broumovsko+

 Zbývající alokace jednotlivých OP

 IROP: 6 145 852 Kč, OPZ: 9 542 020 Kč, PRV: 8 498 155 Kč, OPŽP: 5 188 917 Kč

 Vyčerpaná alokace jednotlivých OP

 IROP: 14 584 810 Kč, OPZ: 5 407 980 Kč, PRV: 5 638 315 Kč, OPŽP: 8 355 982 Kč 

 Plánované výzvy dle OP

 IROP – doprava (podzim 2019), cyklodoprava (podzim 2019), 

 OPZ – prorodinná opatření (podzim 2019), zbylá alokace (jaro 2020),

 PRV – čl. 20 (jaro 2020),

 OPŽP – výsadba dřevin (podzim 2019 a 2020), sídelní zeleň (podzim 2019).

 Právě probíhající výzvy dle OP – do kdy

 MAS Broumovsko+:Sociální podnikání I (OPZ) a MAS Broumovsko+-IROP-Sociální 

podnikání I (IROP) – obě končí 31. 5. 2019

 Kolik realizovaných projektů – schválených PA

 IROP – 4, OPZ – 4, PRV - 9, OPŽP – 4 (+ příprava PA – 5 projektů OPŽP)



 Krácení – sankce?

 ne

 Klíčové projekty

 nemáme

 Projekty spolupráce

 nemáme

 PRV čl. 20, budete vyhlašovat? Alokace?

 budeme vyhlašovat na jaře 2020, alokace cca 1,4 mil. Kč

 Plánujete změny v území MAS?

 ne

 Šablony pro NNO?

 má zájem pouze 1 subjekt, propojíme s jinou MAS

 Evaluace SCLLD schváleno/podáno

 schváleno

MAS Broumovsko+



MAS Mezi Úpou a Metují, z. s.
 Zbývající alokace jednotlivých OP
 OPZ – 9 622 673 Kč

 IROP- 29 675 812 Kč

 OPŽP – 10 000 000 Kč

 PRV – 16 878 960 Kč

 Vyčerpaná alokace jednotlivých OP
 OPZ – 3 369 520 Kč

 IROP – 23 296 059 Kč

 Plánované výzvy dle OP
 OPZ- Sociální služby a sociální začleňování II.

 IROP – Infrastruktura ve vzdělávání, Podpora sociálního začleňování, Cyklostezky

 OPŽP – Realizace sídelní zeleně II.

 PRV – 2. výzva MAS, čl. 20

 Právě probíhající výzvy dle OP – do kdy
 OPZ – Prorodinná opatření III. – 28. 6. 2019

 IROP – Revitalizace kulturního dědictví – 30. 8. 2019

 OPŽP – Realizace sídelní zeleně I. – 27. 8. 2019

 PRV – Výzva MAS č. 1 – 15. 7. 2019

 Kolik realizovaných projektů – schválených PA
 OPZ - 1

 IROP - 10

 Krácení – sankce ? PRV 20%

 Klíčové projekty NE



 Projekty spolupráce NE

 PRV čl. 20, budete vyhlašovat? Alokace? ANO cca 2 mil

 Další aktivity: management pro 3 DSO, pořádání sportovních akcí, exkurze

 Plánujete změny v území MAS ? NE

 Šablony pro NNO ? Plánujeme

 Evaluace SCLLD schváleno/podáno NE



OPS pro Český ráj–
 Zbývající alokace jednotlivých OP – IROP – 12,6 mil.Kč, OPZ – 8,3 mil.Kč, PRV – 12,2 mil.Kč

 Vyčerpaná alokace jednotlivých OP – IROP – 39,4 mil.Kč, OPZ – 7,8 mil.Kč, PRV – 11,1 mil.Kč

 Plánované výzvy dle OP – IROP – doprava, vzdělávání, OPZ- prorodinná op., soc.služby

 Právě probíhající výzvy dle OP – do kdy – soc.podnikání IROP i OPZ do 28.6.

 Kolik realizovaných projektů – schválených PA – IROP – 5, OPZ – 3, PRV - 18

 Krácení – sankce ? - NIC

 Klíčové projekty - nemáme

 Projekty spolupráce - nemáme

 PRV čl. 20, budete vyhlašovat? Alokace? – ANO, závisí na rozhodnutí orgánů MAS, aspoň 5 mil.Kč

 Další aktivity – MAP Turnovsko II, animace pro Šablony I a II

 Plánujete změny v území MAS ? - ne

 Šablony pro NNO ? - ne

 Evaluace SCLLD schváleno/podáno - zpracováváme



MAS POHODA VENKOVA, z.s. –
 Zbývající alokace jednotlivých OP

IROP - 12.795.162,85 CZK z 43.101.000,00 CZK

OPZ - 2.544.400,00 CZK z 11.500.000,00 CZK

PRV - 7.294.809,00 CZK z 20.177.690,00 CZK

 Vyčerpaná alokace jednotlivých OP

IROP – 30.305.837,15 CZK z 43.101.000,00 CZK

OPZ – 8.955.600,00 CZK z 11.500.000,00 CZK

PRV - 12.882.881,00 CZK z 20.177.690,00 CZK

 Plánované výzvy dle OP

IROP – Cyklodoprava II (v rámci opatření Bezpečnější a ekologičtější doprava)

PRV - PRV 3 ( články: Investice do zemědělských podniků; Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských 

činností; Neproduktivní investice v lesích; Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich 

mobilizace a uvádění na trh)

 Právě probíhající výzvy dle OP – do kdy

IROP – Výzva č. 344/06_16_075/CLLD_15_01_071: 12.výzva MAS POHODA-IROP-Infrastruktura škol a zájmového a 

neformálního vzdělávání I (vyhlášena 31.5. 2019, ukončení příjmu 31.8. 2019 v 13 h.)

OPZ – Výzva č. 946/03_16_047/CLLD_15_01_071 Výzva MAS POHODA-Prorodinná opatření-III (vyhlášena 24.4. 2019, 

ukončení příjmu 31.7. 2019 ve 12 h.)

http://www.pohodavenkova.cz/2-pages/288-vyzva-irop-12-infrastruktura-skol-a-zajmoveho-a-neformalniho-vzdelavani-i
http://www.pohodavenkova.cz/2-pages/286-vyzva-opz-8-prorodinna-opatreni-iii


MAS POHODA VENKOVA, z.s. –
 Kolik realizovaných projektů – schválených PA

IROP – 13

OPZ – 9

PRV - 24

 Krácení/sankce - nebylo zaznamenáno

 Klíčové projekty - nerealizováno

 Projekty spolupráce - nerealizováno

 PRV čl. 20 – vyhlášení není v plánu

 Další aktivity – animace škol OP VVV (Šablony II)

 Plánujete změny v území MAS ? – není v plánu

 Šablony pro NNO – zapojení do projektu Podpora neziskových organizací v 

Královéhradeckém kraji

 Evaluace SCLLD před podáním



MAS Společná CIDLINA, z.s.    
 Zbývající alokace jednotlivých OP

OPZ – 0,- Kč, IROP – 3 mil. Kč, PRV – 6 mil. Kč, OPŽP – 1 mil. Kč 

 Vyčerpaná alokace jednotlivých OP

OPZ – 16 mil. Kč, IROP 30 mil. Kč, PRV – 12 mil. Kč, OPŽP – 7 mil. Kč

 Plánované výzvy dle OP

PRV – podnikatelé, zemědělci, občanská vybavenost

 Právě probíhající výzvy dle OP – do kdy

OPZ – sociální podnikání, sociální služby do 15.7.2019

IROP – sociální podnikání do 12.7.2019 

 Kolik realizovaných projektů – schválených PA

OPZ – 3, IROP – 5, PRV - 24 



MAS Společná CIDLINA, z.s.    

 Krácení – sankce   - 0,- Kč

 Klíčové projekty - nerealizovány

 Projekty spolupráce – dosud nerealizovány

 PRV čl. 20, budete vyhlašovat? Alokace? 

zda bude vyhlášeno je na rozhodnutí  správní rady dne 12.6.2019 

 Plánujete změny v území MAS - NE

 Šablony pro NNO - území zapojeno do projektu s MAS Nad Orlicí

 Evaluace SCLLD - schváleno



MAS Stolové hory
 Zbývající alokace jednotlivých OP

 OPZ: 2 496 833 Kč; IROP: 4 008 533 Kč; PRV: 3 418 967 Kč; OPŽP: 0 Kč (CZV, u PRV Podpora)

 Vyčerpaná alokace jednotlivých OP

 OPZ: 9 348 537 Kč; IROP: 19 005 067 Kč; PRV: 4 163 766 Kč, OPŽP: 1 992 785 Kč (CZV, u PRV Podpora)

 Plánované výzvy dle OP

 OPZ: 1-2; IROP: 2-3; PRV: 1-2; OPŽP: 0

 Právě probíhající výzvy dle OP

 Kolik realizovaných projektů – schválených PA

 OPZ: 7; IROP: 8; PRV: 14; OPŽP: 1

 Krácení – sankce 

 V 1. ŽOP za 1. etapu projektu nebyly MAS uznány výdaje ve výši 3 960 Kč, 

o tuto částku byl ponížen rozpočet MAS v rámci SC 4.2 IROP

OPZ: Sociální služby a soc. začleňování – do 1. 7. 2019 PRV: 2. výzva v PRV (4 fiche) – do 1. 7. 2019

IROP: Infrastruktura komunitních center – do 28. 6. 2019 OPŽP: Výsadba dřevin – do 15. 7. 2019



MAS Stolové hory
 Klíčové projekty

 MAS nerealizuje klíčový projekt

 Projekty spolupráce

 MAS doposud nerealizovala projekt spolupráce v rámci PRV

 PRV čl. 20

 MAS se prozatím nezapojila do čl. 20

 Další aktivity

 MAP v ORP Náchod, Prevence kyberšikany – KHK dotace

 Plánujete změny v území MAS ?

 MAS v současné době neplánuje změnu území MAS

 Šablony pro NNO 

 MAS se zapojila do výzvy na šablony NNO – nositelem projektu je MAS NAD ORLICÍ

 Evaluace SCLLD

 MAS plánuje evaluaci SCLLD podat v 1. či 2. červnovém týdnu



MAS NAD ORLICÍ, o.p.s. 
 Zbývající alokace jednotlivých OP

PRV    16,2 mil.             IROP  33,4 mil.      OP Z 6,5 mil.

 Vyčerpaná alokace jednotlivých OP

PRV    12,3 IROP  31,2 OP Z 6,8

 Plánované výzvy dle OP

PRV 8. výzva leden 2020 – článek 20, podnikatelů

PRV 9. výzva květen 2020 – zemědělci

16.  výzva IROP – léto 2019 – sociální služby

17.  výzva IROP – podzim 2019 – chodníky

18.  výzva IROP – podzim 2019 – cyklostezky 

19.  výzva IROP – podzim 2019 – komunitní centra

OP Z Sociální služby  - červenec 2019

OP Z Prorodinné aktivity – srpen 2019



MAS NAD ORLICÍ, o.p.s. 

 Právě probíhající výzvy dle OP – do kdy

7. výzva PRV - 14.5. – 20.6. – podnikatelé, zpracování potr., les pro odpočinek

14. výzva IROP – 16.5. – 28.6. – základní školy

15. výzva IROP – 16.5. – 28.6. – neformální vzdělávání

 Kolik realizovaných projektů PRV 26      IROP 4      OP Z 2 v realizaci

– schválených PA               PRV 5       IROP 8      OP Z

 Krácení – sankce 

pokud se týká MAS, tak ne, u žadatelů 1 žadatel 2% - chyba ve VŘ

 Klíčové projekty

Prázdniny s NAD ORLICÍ – střešní projekt 10 spolupracujících subjektů. 3 roky, 

každý rok 37 týdenních příměstských táborů, cca 700 dětí

 Projekty spolupráce

snažíme se připravit projekt na podporu regionálních výrobků



MAS NAD ORLICÍ, o.p.s. 

 PRV čl. 20, budete vyhlašovat? Alokace?

vyhlašovat budeme v lednu 2020, alokace 6 mil.

 Další aktivity

plánujeme grant na podporu akcí v regionu

 Plánujete změny v území MAS 

Ne

 Šablony pro NNO 

zapojeni do společného projektu KHK MAS – 7 NNO z našeho území

 Evaluace SCLLD schváleno/podáno

čekáme na schválení naši výborem



MAS Království - Jestřebí hory, o.p.s. 

 Zbývající alokace jednotlivých OP

 IROP: 20 924 282,-

 OPZ: 7 851 722,-

 PRV: 5 998 541,-

 Vyčerpaná alokace jednotlivých OP

 IROP: 9 517 648,-

 OPZ: 2 413 277,-

 PRV:11 044 759,-

 Plánované výzvy dle OP v roce 2019:

 IROP, výzvy 2019: Bezpečnost a udržitelnost dopravy, Ochrana životů, 

zdraví a majetku, Infrastruktura vzdělávání

 OPZ, výzvy 2019: Zaměstnanost

 PRV, výzvy 2019: V jednání



 Právě probíhající výzvy dle OP – do kdy: žádné probíhající výzvy 

 Kolik realizovaných projektů – schválených PA

 IROP: 6

 OPZ: 3

 PRV: 3

 Krácení – sankce

 PRV: 1 893 700,-

 Klíčové projekty: žádné

 Projekty spolupráce: žádné

 PRV čl. 20, budete vyhlašovat? Alokace?: v jednání

 Další aktivity: žádné

 Plánujete změny v území MAS: ne

 Šablony pro NNO: ano

 Evaluace SCLLD schváleno/podáno: nepodáno



MAS Podchlumí z.s. 
 Zbývající alokace: OPZ: 5.207.524 Kč, IROP: 12.954.188 Kč, PRV: 6.983.160 

Kč

 Vyčerpaná alokace: OPZ: 5.642.476 Kč, IROP: 14.820.483 Kč, PRV: 

8.195.840 Kč

 Právě probíhající výzvy: momentálně nemáme

 Kolik realizovaných projektů: OPZ: 4, IROP: 10, PRV: 27

 Krácení – sankce: ne

 Klíčové projekty: ne

 Projekty spolupráce: ne

 PRV čl. 20, budete vyhlašovat: ano, budeme v r. 2020, cca 3,5 mil.

 Plánujete změny v území MAS: ne

 Šablony pro NNO: plánujeme podat v červenci 2019

 Evaluace SCLLD: v realizaci



Otevřené zahrady Jičínska z. s. – 1. část

 Zbývající alokace jednotlivých OP

OP Zaměstnanost – 11,66 mil. Kč (celá alokace, výzvy z roku 2019 ještě nejsou uzavřené)

IROP – 36,728 mil. Kč (celá alokace, nejsou započteny podané projekty v roce 2019)

OP ŽP – 10 mil. Kč (celá alokace)

PRV – 13,135 Kč (nejsou započteny podané projekty z výzvy v roce 2019)

 Vyčerpaná alokace jednotlivých OP

OP Zaměstnanost, IROP, OP ŽP – 0 Kč PRV – 2,550 mil. Kč (14,63 % původní alokace)

 Plánované výzvy dle OP
OP Zaměstnanost – žádné další výzvy vyhlašovat nebudeme

IROP – připravujeme výzvu na Bezpečnou dopravu a cyklodopravu (vyhlášení cca 07/2019) a 

výzvu IZS požární zbrojnice (vyhlášení cca 10/2019)

OP ŽP – výzva na sídelní zeleň a biokoridory je vyhlášená do 6.1.2020

PRV – plánujeme vyhlášení cca 01/2020 (až po změně strategie a midterm evaluaci)

 Právě probíhající výzvy dle OP – do kdy
OP Zaměstnanost – sociální služby a prorodinná opatření do 30.6.2019

IROP – výzvy skončily k 31.1.2019, probíhá hodnocení projektů

OP ŽP – sídelní zeleň a biokoridory do 6.1.2020

PRV – výzva skončila k 10.5.2019, probíhá hodnocení projektů



Otevřené zahrady Jičínska z. s. – 2. část
 Kolik realizovaných projektů – schválených PA

OP Zaměstnanost, IROP, OP ŽP – žádný projekt

PRV – zazávazkováno 8 projektů, z toho podány 2 žádosti o platbu

 Krácení – sankce 

IROP přepočet kurzu – krácení alokace o 2,549 mil. Kč

PRV – snížení alokace pro zazávazkování méně než 20% v roce 2018 a to o 1,743 mil. Kč

 Klíčové projekty – nemáme

 Projekty spolupráce – neuvažujeme, alokaci převedeme na PRV článek 20 

 PRV čl. 20, budete vyhlašovat? Alokace? – budeme vyhlašovat, alokaci a podporované 

aktivity budeme teprve řešit

 Další aktivity – nositel MAP II pro ORP Jičín

 Plánujete změny v území MAS ? – jen formální – došlo k tomu, že nyní místní část Hubálov

samostatné obce Tuř se stane součástí města Jičína

 Šablony pro NNO – nenašly jsme zatím zájemce

 Evaluace SCLLD schváleno/podáno – zprávu o evaluaci zpracováváme, do konce června 

podáme



MAS Brána do Českého ráje, z.s. 
 Zbývající alokace: IROP:  6 1433 tis. Kč  

PRV:    5 228 tis. Kč (přesuneme na čl. 20)

OPZ:   vyčerpáno, žádáme o přesun mezi opatřeními

OPŽP: 10 000 tis. Kč probíhá výzva na celou alokaci

 Vyčerpaná alokace jednotlivých OP (mají právní akt)

IROP 34 954 tis. Kč (PA) – 69 % z alokace

OPZ 8 398 tis. Kč (PA) – 72 % - na zbytek máme projekty v zásobníku 

PRV 12 137 tis. Kč (PA) – 46 %, + projekty za 9 212 předány na SZIF – probíhá kontrola 

 Plánované výzvy dle OP: IROP – Investice do sociálních služeb (3 987 tis. Kč),  PRV – Základní služby a obnova 

vesnic – čl. 20 – 5 228 tis. Kč

 Právě probíhající výzvy dle OP

OPŽP – Sídelní zeleň (prodloužení do 27.6.2019) – 10 mil. 

IROP – Bezpečná doprava (do 24.6.2019) – alokace 7 192 tis. 

Podpora hasičů (ukončen příjem, probíhá hodnocení na MAS), alokace 2 973 Kč – převis projektů

 Kolik realizovaných projektů - proplacených: IROP:  25 031 tis. Kč  (49 %) – 11 projektů 

PRV:    6 029 tis. Kč  (22,7 %) – 14 projektů



MAS Brána do Českého ráje, z.s. 
 Krácení: 2 projekty z PRV (jeden krácen o 23 tis. Kč, druhý 100 % - 250 000 Kč – připravujeme se 

žadatelem odvolání)

 Klíčové projekty - nemáme

 Projekty spolupráce – jeden záměr konzultován na CP SZIF (společná propagace území Geoparku 

Český ráj na veletrhu cestovního ruchu v Brně) – chtěli k tomu další aktivity, VH MAS rozhodla 

přesunout alokaci 1,2 mil Kč na článek 20

 PRV čl. 20 – plánujeme vyhlásit na přelomu roku 2019/2020 – cca alokace 5,2 mil. Kč, probíhá 

průzkum po území o jaké aktivity je zájem  

 Další aktivity: podporujeme veřejné společenské akce v území MAS (výzva trvá do 15.6.2019)

 Změny v území MAS neplánujeme

 Šablony pro NNO – připravujeme informační schůzku pro NNO,  pokud bude zájem a stihneme to 

půjdeme do červencového kola

 Evaluace SCLLD – dokončujeme, chceme podat do 20.6.2019



Moc děkuji za pozornost 

Jana Kuthanová

J.kuthanova@nsmascr.cz


